
UCHWAŁA NR VI/29/24 
RADY GMINY W DOBRONIU 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
sąsiedzkie, usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ust. 6a i ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (tj.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1283) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, 
art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.: Dz.U. z 2024 r. poz. 609, 
poz. 721) Rada Gminy w Dobroniu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym 
za usługi sąsiedzkie oraz za specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, a także szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania na terenie Gminy 
Dobroń. 

2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o specjalistycznych usługach opiekuńczych należy 
przez to rozumieć specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie, albo specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby 
za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego, mogą być również udzielane 
z urzędu. 

2. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie przyznaje się po 
ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej 
w drodze przeprowadzonego wywiadu środowiskowego. 

§ 3. 1. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako forma uzupełnienia usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych lub jako odrębna forma usług.  

2. Zakres i wymiar usług sąsiedzkich będzie dostosowany do indywidualnych potrzeb 
świadczeniobiorcy, wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności zgodnie z przepisami 
ustawy o pomocy społecznej, ustalonych przez pracownika socjalnego podczas wywiadu 
środowiskowego oraz od oceny możliwości zapewnienia pomocy i opieki przez inne osoby, w tym 
rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych oraz możliwości 
zabezpieczenia tych usług przez Ośrodek. 

3. Usługi sąsiedzkie przyznawane będą w pierwszej kolejności osobom samotnym, które 
z powodu choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione. 

4. Usługi sąsiedzkie nie będą przyznawane osobom, na które pobierane są świadczenia 
pielęgnacyjne. 

5. Wykonywanie usług sąsiedzkich dokumentowane jest miesięcznymi kartami czasu pracy 
opiekuna, każdorazowo potwierdzonymi przez świadczeniobiorcę lub członka rodziny. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie albo specjalistyczne usługi opiekuńcze, są 
odpłatne. 

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie albo specjalistyczne usługi 
opiekuńcze w miejscu zamieszkania, ustala się w zależności od kwoty dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie świadczeniobiorcy obliczonego wg poniższej tabeli: 
 
 

Id: 9A772687-F61E-4CDA-B7A7-14401C61EC53. Podpisany Strona 1



Dochód na osobę ustalony 
zgodnie z ustawą o pomocy 
społecznej (% kryterium 
dochodowego) 

Wysokość w % ponoszonej przez świadczeniobiorcę 
odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze jako procent stawki określonej w § 
5 ust. 1 i 2 

 Osoby samotnie 
gospodarujące 

Osoby w rodzinie 

do 130 % bezpłatnie bezpłatnie 
powyżej 130% do 180% 5% 10% 
powyżej 180% do 200% 10% 15% 
powyżej 200 % do 220% 20% 25% 
powyżej 220% do 250% 30% 35% 
powyżej 250 % do 280% 40% 50% 
powyżej 300% do 320% 45% 55% 
powyżej 320% do 350% 60% 65% 
powyżej 350% do 380% 65% 70% 
powyżej 380% do 400% 75% 80% 
powyżej 400% 100% 100% 

3. Kwotę miesięczną odpłatności za wykonane usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie albo 
specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn godzin usług świadczonych w danym miesiącu, 
kosztu jednej godziny usług określonego w § 5 oraz wskaźnika odpłatności określonego w tabeli w § 
4 ust. 2. 

4. W przypadku pozyskania przez Gminę Dobroń środków na realizację usług opiekuńczych, 
w tym usług sąsiedzkich oraz specjalistycznych usług opiekuńczych z programów rządowych, 
projektów unijnych itp., dopuszcza się świadczenie tych usług nieodpłatnie dla świadczeniobiorców 
lub na zasadach określonych w tych programach lub projektach, bez względu na dochód 
świadczeniobiorców i odpłatność ustaloną w § 4, o ile wymóg taki wynika z tych programów lub 
projektów. 

§ 5. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych w tym usług sąsiedzkich ustala się w wysokości 
100 % minimalnej stawki godzinowej określonej na podstawie przepisów ustawy z dnia 
10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r.  poz. 2207, 
z 2023 r. poz. 1667), obowiązującej w dniu wydania decyzji o przyznaniu pomocy w formie usług 
opiekuńczych. 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 130% 
minimalnej stawki godzinowej określonej na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 
2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r.  poz. 2207, z 2023 r. poz. 1667), 
obowiązującej w dniu wydania decyzji o przyznaniu pomocy w formie usług opiekuńczych. 

3. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych w tym usług sąsiedzkich oraz specjalistycznych usług 
opiekuńczych, ulega zmianie wraz ze zmianą minimalnej stawki godzinowej, o której mowa 
w ust. 1 i 2. 

§ 6. 1. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi 
sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, może 
zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z w/w obowiązku. 

2. Za szczególnie uzasadnione przypadki uznaje się sytuacje, gdy: 

1) świadczeniobiorca ponosi wydatki związane z leczeniem, rehabilitacją, opłatami 
mieszkaniowymi,     zapewnieniem dodatkowej opieki, po uregulowaniu których na utrzymanie 
pozostaje kwota równa lub niższa od kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub 
w przypadku rodziny od kryterium dochodowego na osobę w rodzinie; 

2) stan zdrowia świadczeniobiorcy wymaga przyznania dużej ilości godzin z powodu przewlekłej lub 
obłożnej choroby powodującej, iż odpłatność zagraża jego egzystencji; 

3) usługi opiekuńcze w jednym gospodarstwie domowym sprawowane są na rzecz więcej niż jednej 
osoby, w tym co najmniej jednej przewlekle chorej; 

4) nie ma możliwości wyegzekwowania odpłatności z uwagi na zmiany chorobowe; 

5) świadczeniobiorca dotknięty zostaje zdarzeniem losowym, klęską żywiołową lub ekologiczną; 

6) świadczeniobiorca jest całkowicie niezdolny do pracy i samodzielnej egzystencji; 

Id: 9A772687-F61E-4CDA-B7A7-14401C61EC53. Podpisany Strona 2



7) świadczeniobiorca ukończył 85 rok życia; 

8) świadczeniobiorca ponosi udokumentowane opłaty za pobyt członka rodziny w domu pomocy 
społecznej, ośrodku wsparcia lub w placówce opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo-
rehabilitacyjnej, opiekuńczo-leczniczej oraz pielęgnacyjno- opiekuńczej. 

3. Częściowe zwolnienie z opłat może nastąpić w przypadku wystąpienia co najmniej 
2 szczególnych przypadków określonych w ust. 2. 

4. Całkowite zwolnienie z opłat może nastąpić w przypadku wystąpienia co najmniej 
3 szczególnych przypadków określonych w ust. 2. 

§ 7. 1. Należności z tytułu odpłatności poszczególnym podopiecznym za świadczone  usługi 
opiekuńcze,               w tym usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, wynikające 
z wcześniej wydanych decyzji administracyjnych, ustala się za dany miesiąc do 5 dnia każdego 
następnego miesiąca. 

2. Opłaty za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
uiszczane będą na rachunek bankowy GOPS w Dobroniu wskazany w decyzji przyznającej usługi, 
w terminie do 10 dnia każdego następnego miesiąca po wykonaniu usługi. 

§ 8. Do postępowań wszczętych w czasie obowiązywania uchwały Nr XVI/126/2016 Rady Gminy                                 
w Dobroniu z dnia 22 marca 2016 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania i niezakończonych ostatecznie do dnia jej 
uchylenia, stosuje się przepisy nowe, zawarte w niniejszej uchwale. 

§ 9. Wydane na podstawie uchwały Nr XVI/126/2016 Rady Gminy  w Dobroniu z dnia 22 marca 
2016 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania, dotychczasowe decyzje zachowują moc do dnia ich wygaśnięcia. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XVI/126/2016 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 22 marca 2016 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania  Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2016 r. poz. 1664). 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobroń. 

§ 12. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy w Dobroniu 

 
 

Janusz Szerffel 

 

Id: 9A772687-F61E-4CDA-B7A7-14401C61EC53. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR VI/29/24 RADY GMINY W DOBRONIU z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2
	pkt 3 w § 6 ust. 2
	pkt 4 w § 6 ust. 2
	pkt 5 w § 6 ust. 2
	pkt 6 w § 6 ust. 2
	pkt 7 w § 6 ust. 2
	pkt 8 w § 6 ust. 2

	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12


